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Remissvar 

Yttrande över remiss av delbetänkandet Jakt och fiske i 

renbetesland, SOU 2023:46 

 

Svenskt Näringsliv har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ovanstående remiss 

och vill anföra följande.  

 

Svenskt Näringsliv begränsar yttrandet till den principiella frågan om äganderätten och 

hänvisar i övrigt till yttranden från branschorganisationerna.  

 

Svenskt Näringsliv avstyrker förslaget.  

  

Kommitténs uppdrag har bland annat varit att bedöma rättsläget gällande den ensamrätt 

att upplåta småviltsjakt och fiske som Girjas sameby har i förhållande till staten, och om 

denna rättighet kan utsträckas till att omfatta andra samebyar.    

  

I Girjas-domen är bedömningarna gjorda med hänvisning till antaganden om historiska 

fakta mellan 1500- och 1750-talet på det aktuella området. Svenskt Näringsliv anser att 

det därför finns anledning till försiktighet när långtgående slutsatser ska dras som 

resulterar i inskränkningar i befintliga rättigheter. Utredningens resonemang om 
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möjligheten att utvidga domens tillämpningsområde skulle medföra stora ingrepp i 

äganderätten, låt vara i statens rätt, som skulle kunna få långtgående och oöverblickbara 

konsekvenser utan närmare analys. Till detta kommer att ytterligare försiktighet bör 

iakttas när den aktuella domen ska läggas till grund för geografiskt vidsträckta 

konsekvenser, där många olika intressen påverkas.   

  

Vidare vill Svenskt Näringsliv, med anledning av utredningens resonemang i bilaga 3, 

framhålla att om uppgifter som idag sköts av staten ska överlämnas till annan, måste 

rätten till likabehandling, legalitet, objektivitet och skyndsam service fortsätta att 

upprätthållas.   

  

Eftersom kommittén landar i slutsatser som påverkar en icke försumbar del av Sveriges 

yta är det av ännu större vikt att ett resonemang om konsekvenserna förs, som på ett 

djuplodande och inkluderande sätt belyser det sociala och ekonomiska utfallet.  Det är 

därför mycket olyckligt att utredningen inte inkluderat en konsekvensanalys gällande de 

slutsatserna.    

  

  

Karin Johansson  

vice vd Svenskt Näringsliv  

Lina Hagström  
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